北海道地方メディア連携協議会（第 4回） 議事概要

日 時：令和 4年 7月 19日（火）14時 00分～15時 45分

場 所：WEB会議

出席者：旭川ケーブルテレビ株式会社、株式会社ＳＴＶラジオ、株式会社エフエム北海

道、株式会社帯広シティーケーブル、特定非営利活動法人気象キャスターネット

ワーク、一般社団法人共同通信社札幌支社、札幌テレビ放送株式会社、株式会社

ジェイコム札幌、株式会社時事通信社札幌支社、日本放送協会札幌放送局、日本

放送協会札幌放送局、株式会社北海道新聞社、北海道テレビ放送株式会社、北海

道文化放送株式会社、北海道放送株式会社、株式会社室蘭民報社、株式会社読売

新聞社北海道支社、国土交通省北海道開発局、気象庁札幌管区気象台、北海道

【議事】

1．勉強会 『水災害の基礎知識と災害情報の取得方法』

2. 水害・土砂災害情報の提供・伝達に関する取組状況の共有

1）国土交通省本省の最近の取組

2）札幌管区気象台から話題提供

3. 意見交換 『合同記者会見における情報内容の改善』

4．前回のアンケート結果と今回のアンケート説明

5. 今後の予定

【主な意見等】

 特になし。

以上